
                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Αθήνα:  16-3-2005  
  

 
Γραφείο «Κοινωνία της Πληροφορίας» 

 

Αρ. Πρωτ.:  27873/ΚΓ 
 
Βαθμός  Προτεραιότητας:         
  Ερμού   15,  105 63 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες:  Ε. Παπακίτσος                      
       Τηλ.  210.3239526, 210.3238912 
       FAX:210.3239580 
       Email: t05d@ypepth.gr          
 

  

 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός 2ης περιόδου εφαρμογής των διαδικασιών πιστοποίησης 

δεξιοτήτων των εκπαιδευτικών στη χρήση Τεχνολογιών Πληροφορίας 
και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 
«Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην Αξιοποίηση των Τεχνολογιών 
Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην Εκπαίδευση» του Μέτρου 
1.2 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας», 
της οποίας Τελικός Δικαιούχος είναι το Υπ.Ε.Π.Θ. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 15669/ΚΓ/13-02-2002 Aπόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμό 
πρωτοκόλλου 55140/ΚΓ/11-6-2004 όμοια  απόφαση, που αφορά στην σύσταση, 
συγκρότηση, αρμοδιότητα και λειτουργία της Κεντρικής Επιτροπής 
Επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Κ.Ε.Ε.Τ.Π.Ε.) 
για την υλοποίηση της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην Αξιοποίηση  
των Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην Εκπαίδευση» 
του Μέτρου 1.2 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κοινωνία της 
Πληροφορίας», της οποίας Τελικός Δικαιούχος είναι το Υπ.Ε.Π.Θ., 

2. Την υπ’αριθμ 9143/ΚΓ/29-1-2002 Απόφαση του Υπ.Ε.Π.Θ., που αφορά στο   
Σύστημα Διαχείρισης, Παρακολούθησης και Ελέγχου της Πράξης 
«Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην Αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορίας 
και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην Εκπαίδευση», όπως συμπληρώθηκε με τις 
υπ’αριθμ. 96598/ΚΓ/19-9-2002 και 128683/ΚΓ/2-12-2002 και τροποποιήθηκε 
με την υπ’αριθμ. 3971/ΚΓ/16-1-04 όμοιες αποφάσεις,  

3. Το ισχύον Τεχνικό Δελτίο της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην 
Αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην 
Εκπαίδευση»,  

4. Την με αριθμ. πρωτ. 9390/ΚΓ/30-1-2002 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, που αφορά στην «Έγκριση Υλοποίησης του 
Υποέργου 7 «Πιστοποίηση Δεξιοτήτων Εκπαιδευτικών» της Πράξης 
«Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην Αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορίας 

Να διατηρηθεί μέχρι............. 
Βαθμός Ασφαλείας....... 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
Γ.Γ. ΥΠΕΠΘ 

mailto:t05d@ypepth.gr


και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην Εκπαίδευση» του Μέτρου 1.2 του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας», από το 
ΥΠ.Ε.Π.Θ., ως Τελικό Δικαιούχο, χωρίς προσφυγή σε εξωτερικό ανάδοχο, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 3975/ΚΓ/16-1-2004 και 7515/ΚΓ/25-1-
2005 όμοιες αποφάσεις, 

5. Την με αριθμ. πρωτ. 141443/ΚΓ/10-12-2004 Απόφαση του Γεν. Γραμματέα του 
ΥΠΕΠΘ με θέμα: Ορισμός 1ης περιόδου εφαρμογής των διαδικασιών 
πιστοποίησης δεξιοτήτων των εκπαιδευτικών στη χρήση Τεχνολογιών 
Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 
«Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην Αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορίας 
και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην Εκπαίδευση» του Μέτρου 1.2 του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας», της οποίας 
Τελικός Δικαιούχος είναι το Υπ.Ε.Π.Θ., 

6. Την από 7-3-2005 σχετική εισήγηση της ΚΕΕΤΠΕ, 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ότι η δεύτερη περίοδος εφαρμογής των διαδικασιών πιστοποίησης ορίζεται από 
1/4/2005 έως 31/5/2005. 

 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  

 
 
 

 ΚΑΘ.  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ 
 


